
Městský  úřad  Nový  Jičín

Odbor  životního  prostředí

Váš  dopis  zn.:

ze dne:

Naše  č.j.:

Spis.  značka:

Vyřizuje:

Pracoviště:

Telefon:

Datum:

OP 0608/2022/La

07.09.2022

MUNJ-92904/2022/OŽP-Pk

OŽP/1  8439/2022-Pk

Mgr.  Martin  Petrusek

Masarykovo  nám.  1/1

+420  556  768  359

09.09.2022

Tentc doklaďje nedílzíou  součástí  roz-

boóutí Mě,s,t4%h7 ,úřadu N:ový Jičín,

Správa  silnic

Moravskoslezského  kraje,

příspěvková  organizace

Úprkova  č.p.  795/1

702  00 0strava

Závazná  část:

ZÁVAZNÉ STANOVISKO

Městský  úřad  Nový  Jičín,  odbor  životního  prostředí,  jako  věcně  a místně  příslušný  vodoprávní  úřad

podle  e) 104  odst.  2 písm.  c) a e) 106  odst. 1 zákona  č. 254/2001  sb., o vodách  a o změně

některých  zákonů  (vodní  zákon),  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  "vodní  zákon"),  podle  e) 11

zákona  č. 500/2004  sb., správní  řád, ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen "správní  řád"),  a

podle e161 odst. í písm. c) zákona č. 1 28/2000 sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů,  po posouzení  žádosti,  kterou  dne  07.09.2022  podala

Správa  silníc  Moravskoslezského  kraje,  příspěvková  organízace,  IČ0  00095711,

Úprkova  č.p.  795/1,  702  00 0strava,

(dále  jen  "žadatel"),  na základě  tohoto  posouzení

vydává  souhlas

podle  e) 17 odst.  3 písm.  a) a písm.  c) vodního  zákona  k části  stavby:

,,Rekonstrukce  silnice  11/483 Hodslavice-Veřovice  km  0,000-2,350  a km  3,640-5,950"

-  Propustek  v km  1,482,  propustek  v km  3,981,  propustek  v km  4,460.

Část stavby  propustek  v km 1,482  se nachází  na pozemcích  parc.č.  390/6,  390/13,  390/14,

390/15,  1 238/2  a 1 238/3  v k.ú.  Mořkov  (propustek  přes  Jančův  potok  IDVT  10217568),  na kterých

se nachází  Jančův  potok  IDVT  č 0217568,  a na pozemcích  s těmito  pozemky  sousedících,  a může
ovlivnit  vodní  poměry.

Název  vodního  toku

IDVT  v Centrální  evidenci  vodních  toků

Číslo  hydrologického  pořadí  a podpořadí

Název  útvaru  povrchových  vod

Jančův  potok

10217568

2-01-01-071  0-O-OO

Jičínka  od pramene  po tok  Zrzávka

včetně

H0D0070

0,97

Kód útvaru  povrchových  vod

Říční  kilometr  (staničení)

Orientační  určení  polohy  záměru  (souřadnice

v JTSK)

Část  stavby  propustek  v

Mořkov  a parc.č.  1535/25,

km 3,981 se nachází  na pozemcích  parc.č.  1207/2,  1292/27  vk.ú.

1535/29  v k.ú. Životice u Nového  Jičína,  na kterých  se nachází  vodní

Y =  -490723  X=-1133163

ADRESA

Město  Nový  Jičin

Masarykovo  nám.  1 /1

741 0í  Nový  JiČín

KONT  AKTY

ISDS:  ywmb4nc

e-podateIna@novyjicin.cz

+420  556  768  222

Wff.NOVY  JICIN,CZ

facebook.com/novyjicin

IČO  00298212



č.7. xuxa-gzgoíi:oz,;iožp-pb str.  2

tok Jičínka,  a na pozemcích  s těmito  pozemky  sousedících,  a může  ovlivnit  vodní  poměry,  a

na kterých  se nachází  stanovené  záplavové  území  vodního  toku  Jičínka.

Názevvodníhotoku  Jičínka

IDVT  v Centrální  evidenci  vodních  toků

číslo  hydrologického  pořadí  a podpořadí

Název  útvaru  povrchových  vod

10100213

2-01-01-0690-0-00

Jičínka  od pramene  po tok  Zrzávka

Včetně

H0D0070

1 7,47

Kód  útvaru  povrchových  vod

Říční  kilometr  (staničení)

Orientační  určení  polohy  záměru  (souřadnice

v JTSK)
Y  =  -488914  X=-1132384

Část stavby  propustek  v km  4,460  se nachází  na pozemcích  parc.č.  1207/2,  1209  v h.ú. Mořkov  a

parc.č.  1535/30  vk.ú.  Životice u Nového  Jičína,  nakterých  se  nachází  Rakův  potok  IDVT

10209065,  a na pozemcích  s těmito  pozemky  sousedících,  a může  ovlivnit  vodní  poměry.

Název  vodního  toku

IDVT  v Centrální  evidenci  vodních  toků

Číslo  hydrologického  pořadí  a podpořadí

Název  útvaru  povrchových  vod

Rakův  potok

10209065

2-01-01-0690-0-00

Jičínka  od pramene  po tok  Zrzávka

včetně

H0D0070

0,04

Kód  útvaru  povrchových  vod

Říční  kilometr  (staničení)

Orientační  určení  polohy  záměru  (souřadnice

v JTSK)
Y  =  -488436  X.-1132417

Podmínky  souhlasu  podle  e) 17 odst.  3 vodního  zákona:

1.  Při provádění  stavby  budou  přijata  přiměřená  opatření  k zabránění  úniku  závadných  látek

do vod povrchových  a podzemních  (např.  norná  stěna  na vodním  toku).  V korytě  vodního

toku  nebude  skladován  materiál  a překážky  bránící  plynulému  odtoku.

2. Při provádění  stavby  budou  respektovány  podmínky  správce  dotčených  vodních  toků,  Lesy

ČR, s.p., Oblastní  ředitelství  severní  Morava,  ve smyslu  vyjádření  ze dne 16.08.2022

pod č.j. LCR941  /007876/2022,  které  je nedílnou  součástí  tohoto  závazného  stanoviska  jako
příloha  č. 1.

3.  Při provádění  stavby  budou  respektovány  podmínky  vlastníka  hlavního  odvodňovacího

zařízení  (HOZ),  Státní  pozemkový  úřad,  Odbor  vodohospodářských  staveb,  ve smyslu

vyjádření  ze dne  09.08.2022  pod zn. SPU  281267/2022,  které  je nedílnou  součástí  tohoto

závazného  stanoviska  jako  příloha  č. 2.

Odůvodnění:

Dne 07.09.2022  podal  žadatel  žádost  o souhlas  vodoprávního  úřadu  k předmětné  části  stavby

,,Rekonstrukce silnice  11/483 Hodslavice-Veřovice  km O,000-2,350  a km 3,640-5,950.  Žadatel  je

zastupován  na základě  plné  moci  ze dne 13.01.2022  společností  SHB,  akciová  společnost,  IČO
25324365,  Masná  č.p. 1 493/8,  702  00 0strava.

Rozsah  stavby  podle  předložené  projektové  dokumentace  zpracované  v červenci  2022  společností

SHB, akciová  společnost:  řešena  je oprava  vozovky  silnice  v úseku  Hodslavice  - Mořkov  -

Veřovice  v délce  4,66  km, včetně  výměny  některých  propustků.  Součástí  stavby  je rekonstrukce

stávajících  propustků  přes  Jančův  potok  a Rakův  potok  (stávající  propustky  budou  nahrazeny

novými  rámovými  propustky  IZM-P  2000  x 1000  mm  svydlážděním).  Dále  přirekonstrukci

propustku  přes  HOZ  (stávající  propustek  bude  nahrazen  novým  DN 800  mm)  dojde  jeho  vyústěním

k dotčení  koryta  vodního  toku  Jičínka,  včetně  stanového  záplavového  území  vodního  toku  Jičínka.

Předmětná  stavba  kříží  také  vodní  tok Křižanův  potok,  nicméně  v rámci  stavby  bude  opravena

pouze  vozovka  a do průtočného  profilu  vodního  toku  nebude  zasahováno.  Rekonstrukce  mostu  je

řešena  samostatnou  dokumentací  ,,Silnice  11/483 - Rekonstrukce  mostu  ev.  č. 483-002

přes  Křižanův  potok  v obci  Hodslavice",  ke které  vydal  zdejší  vodoprávní  úřad  souhlas  podle  e) 17

odst. 1 písm. a) vodního  zákona  dne 07.07.2022  pod č.j. MUNJ-65954/2022/OZP-Bš,  sp.zn.
OŽP/1  2901/2022-Bš.



č.ý. xux.i-g:go<izoz:iožp-pb str.  3

K žádosti  o závazné  stanovisko  vodoprávního  úřadu  byla  doložena  plná  moc,  projektová

dokumentace,  stanovisko  správce  povodí  -  Povodí  Odry,  státní  podnik,  ze dne  28.08.2022  pod  zn.

POD/14431/2022/9232/846,  vyjádření  správce  dotčených  vodních  toků  -  Lesy  ČR, s.p.,  Oblastní

ředitelství  severní  Morava,  ze dne 16.08.2022  pod č.j. LCR941/007876/2022,  vyjádření  vlastníka

HOZ,  Státní  pozemkový  úřad,  Odbor  vodohospodářských  staveb,  ze dne  09.08.2022  pod zn. SPU

281267/2022

Posouzení  vodoprávního  úřadu:

Vzhledem  ke skutečnosti,  že se předmětná  část  stavby  nachází  na pozemcích,  na kterých  se

nacházejí  koryta  vodních  toků  (Jančův  potok,  Jičínka,  Rakův  potok),  a na pozemcích  z těmito

pozemky  sousedících,  a může  ovlivnit  vodní  poměry,  vyžaduje  souhlas  vodoprávního  úřadu  podle

e) 17 odst.  č písm.  a) vodního  zákona.  Vzhledem  ke skutečnosti,  že se předmětná  část  stavby

nachází  ve stanoveném  záplavovém  území  vodního  toku  Jičínka,  vyžaduje  souhlas  vodoprávního

úřadu  podle  e) 17  odst.  3 písm.  c) vodního  zákona.

Záplavové,  území  vodního  toku  Jičínka  v daním  úseku  bylo stanoveno  MÚ Nový  Jičín,  odbor  ŽP,

pod  č.j. OZP/59782/201  0 ze dne  17.08.2010.

Vodoprávní  úřad  přezkoumal  předloženou  žádost  a dokumentaci  z hledisek  uvedených

v ustanoveních  vodního  zákona  a zjistil,  že jejím  uskutečněním  nebo  užíváním  nebudou  ohroženy

zájmy  chráněné  zákonem  č. 254/2001  sb., o vodách,  v platném  znění  a souvisejícími  zvláštními

předpisy  nad míru  citovaného  zákona  o vodách  za předpokladu  splnění  stanovených  podmínek.

Ke zbývající  části  stavby  vydá  vodoprávní  úřad  závazné  stanovisko  podle  e) 104  odst.  3 vodního

zákona  v rámci  koordinovaného  závazného  stanoviska  pod  sp.zn.  S-MUNJ-13788/2022/OŽP.

Vodoprávní  úřad  po posouzení  žádosti  podle  e) 23a  vodního  zákona  dospěl  k závěru,  že realizací

předmětného  záměru  nedojde  ke  zhoršení  stavu  vodního  útvaru  povrchových  vod Jičínka

od pramene  po tok Zrzávka  včetně  H0D0070.  Vzhledem  k charakteru,  rozsahu  a lokalizaci

předmětného  záměru  Ize předpokládat,  že jeho  realizací  nedojde  ke zhoršení  stavu  vodního  útvaru

a realizace  nebude  mít  za následek  nedosažení  dobrého  stovu  vod.

Poučení:

Souhlas  vodoprávního  úřadu,  vydaný  závazným  stanoviskem,  je podkladem  pro stavební  úřad
příslušný  k povolení  stavby.

Příloha:

ň. Vyjádření  správce  dotčených  vodních  toků  - Lesy  ČR, s.p.,  Oblastní  ředitelství  severní

Morava,  ze dne  16.08.2022  pod  č.j. LCR941/007876/2022,

2. Vyjádření  vlastníka  HOZ, Státní  pozemkový  úřad,  Odbor  vodohospodářských  staveb,

ze dne  09.08.2022  pod  zn. SPU  281267/2022.

Mgr.  Martin  Petrusek

referent  veřejné  správy

Obdrží:

1. Správa  silnic  Moravskoslezského  kraje,  příspěvková  organizace,  Úprkova  č.p.  795/1,  702  00

Ostrava,  kterou  zastupuje  SHB,  akciová  společnost,  IDDS:  v8ff9yx



Tsnto doklatl Je nedílnou součástí

Podpis:

Pikarlská  21 28/52 0sírava  Slezská  Oslrava  710 00, íel +4209569z1  11 í 1.

or941@lesycrcz,oi1í@IesycJcz;oi13@lesycícz:ost51@lesycrcz,lD  DS e81cfsn

SHB  a.s.

Masná  1493/8

Ostrava

702  00

vAš  DOPIS ZN č;sío  ieůhxcl
LCR941/007876;2022

SP18QVA ZNAČ+CŘ
1CRC1ůOC1800/2022

DAÍUM

16 08 2022

VYŘIZUJE

Evlák
ŤÉIJEFON
956 951 2ii

GšM
725 257 839

FAX E.M/UI

ian. svjak@lesycr.cz

SdělenÍ  správce  toků  k existenci  sÍtí

Lesy České  republiky,  s.p.,  zastoupené  Oblastním  ředitelstvím  severní  Morava  se sídlem
v Ostravě  obdržely  10, 2, žádost  o vyjádření  k exlstenci  sítí pro  k akcí,,  Rekonstrukce

silnice  II/483  Hodslavice-Veřovice  km 0,000-2,350  a km 3,640-5,950"

Týká se: Křižanův potok, IDVT 10211219J  ČHP 2-01-01-0730
JančŮv  potok,  ID\/T  1021756,8,  CHP 2-01-01-0730
PP Jičínky,  IDVT  10209065,  CHP 2-01  01-0710

Souhlasíme  s předloŽenou  projektovou  dokumentací  za těchto  podmínek:

4,

V daných  úsecích  stavby  dojde  ke kontaktu  s vodními  toky  ve správě  LesŮ ČR s.p.,  víz
výše,
Požadujeme,  aby  nebyla  snižovaná  kapacita  objektů,  které  souvlsí  s předmětnou  stavbou
(mostky,  propustky)
0 jakékoli  změně  projektové  dokumentace  týkajíď  se souběhu  s vodníml  toky  ve správě
Lesu CR s.p, požadujeme  být  informováni,
Pokud  během  stavby  dojde  k dotčení  pozemku  v majetku  Lesů ČR s.p.  obraťte  se na ing.

Radvanou  Stonavskou,  mail:  radvana.stonavska@Iesycr,cz
Při stavební  činnosti  nedojde  ze strany  zhotovitele  ke znečlštění  prŮtočného  profllu  vodního

toku  stavebním  materiálem  a k ohrožerí  kvaíity  povrchových  a podzemních  vod. Stavební

materiál  potřebný  ke stavbě  nebude  tvořit  překážku  v korytě  vodnÍho  toku.

Skladování  stavebního  materlálu  pouze  mimo  ochranné  pásmo  DVr

Zhotovitelem  budou  použlty  takové  technologické  a stavební  postupy,  které  zabrání

Znečištění  koryta  pevnými  i tekutými  stavebnÍmi  materiály  a stavebním  odpadem,  aby  se

nestaly  součástl  dnového  sedlmentu  vodniho  toku.

Veškerý  materiál  uložený  na břehu  nebo  napadaný  do koryta  toku  v souvislosti  se stavbou

bude  beze  zbytku  odstraněn

Pokud bude  nutné  odstranění  dřevin,  tak jen se souhlasem  správce  toku,  a to po

venkovním  šetření  za účastl  orgánu  ochrany  přírody  a vlastníka  dotčeného  pozemku



a.,isyču
ě

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, s.p,  OŘ sevemi Morava
Pikartská 2128/52, Ostrava - Slezská Ostrava ?10 00, tel +420956941 ffl.
or941@lesycr.cz;oi11@Iesycr.cz;oi13@lesycrcz;ost61@Iesycr.cz) ID DS e8)cfsn

Před zahájením  prací na objektech  souvisejícíml  s vodríml  toky v naší správě  bude
provedeno  zhotovltelem  a Investorem  převzetí  ochranného  pásmo  vodních  toků a to za
přítomnostl  zaměstnance  Lesů ČR, bude proveden  písemný záznam (stavební  deník,
protokol).

Po dokonČení  stavby  před  zač:átkem  užívánl  Čí vydánlm  kolaudaČního  souhlasu,
požadujeme  prohlídku  toku zástupcem  Správy  tokŮ - oblast  povod(  Odry,  ze které  bude
vyhotoven pťsemný záznam (stavební deník, protoko3), zda byly splněny naše podmínky,
Kontaktrí  osoba:  Jan Evják,  správce  tokŮ,  tel  +420  956 95L 211,  moblí:
+420  725 879 729, emall:  jan,evjak@lesycr.cz
Stavbou  nesmí  být omezeny  práva  a povlrínostl  spřávce  toků vyplývajíď  ze zákona  č,
254/2001  Sb, o vodách,

Naše vyjádřen(  nenahrazuje  vyjédřen{  dotčených  fyzlckých  a právnických  osob, správcŮ
sítí a správních  orgánů  a orgánu  ochrany  přírody,

Platnost  vyjádření  je 2 roky.

S pozdravem

Inq,  Mlchael ŠnaJdr
Náměstek  pro vodní  hospodářství  a investíce
Oblastní  ředltelství  severní  Morava

Lsy  České republiky s p. se tidíem Přemyskwa 1í06119 No0  Hmdoe Kíá+ow}. Htmhc  Kilovó  PSČ S«K» óa
susavúzneaapxiisaovm*núuremhbov*osm«uvsrbúaxrhm.iČ  A21964S1.D1Č czízixsi
lWY Česbú republíy s p, pou držilďem osvědČenl ouóaaii v cenďikacl msů. bgú per'c íoazioiií  o cetbribiiu č-o-Cl UTh V litl+iAu icpuinihy . IXAI Ill tllGlall I unvattutíi íí v IlI0IJ llII V & UI IIlIMI 111:)41. qll  rG r la« llll) ' (lil  lílAAI I I l) I0ů lllllfilllJ l.< art/ ?  E Pi



7@Hto  aokjad  je neďílnou  součástí
itiíz»5b1  Městskébo  Qřa4u Nový  JiČi,

12ol11

P"OZ'iMXOvÝ Sldlo' Husinecká 1024/1 1a, 130 00 Praha 3 - žižkov, IČ0. 01312774, DIČ: CZ 01:312774
úŘAD Odborvodohospodářskýchstaveb

Váš  dopis  zn.:

Ze dne:

Naše  značka'

Vyřizuje.

Tel  :

ID DS:

E-mail:

OP  0500  ň 5/2022/La

4. 8. 2022

SPU  281267/2022

Zdenek  št'astný

mob  : 607503194

z49per3

z.stastny@spucr.cz

SHB  a.s.

Masná  1493/8

DS:  v8ff9yx

702  00  0strava

li

Datum. 9. 8 2022

Vyjádření  ke stavbě  ,,Rekonstrukce  silníce  11/483 Hodslavice  -  Veřovice  krn
O,OOO -  2,350  a km 3,640  -  5,950"  k dokumentaci  pro  stavební  povolení

I dne  4. 8. 2022 jsme od Vás obdr'eli  žádost  ' vyjádření ke stavbě
,o,Roepksoen'Jruzkece silnice 11/483 Hodslavice  -  Veřovice  km 0 000 -  2,:ŮO a km 3,640 -  5,950"
v h. ú. H6ds1avice, Mořkov, životice  u Nového Jičín a Veřovice, k dokumentaci  prO stavebni
povoíení.

K uvedené  stavbě bylo SPt) vydáno vyjádření  k existenci sítí pod zn.: SKI  038617/2022
ze dne 10.2.2022.

V zájmovém  území stavby,,Rekonstrukce  silnice 11/483 Hodslavice -  Veřovice km O,OOO -
2,350 a km 3,640 -  5,950" v k. LI. Hodslavice, Mořkov, žívotice  u Nového Jičín a Veřovice
se  zatrubněnl  pod č. IDVT 10216438  na které navazuje jedna stavba vodnlho  díla-
hlavní odvodňovaď  zařízeni  (HOZ), která je v souíadu S Š 56 odst. 6 zákona č. 254/2001
sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů a e14 odst. 2 zákona č. 503/2012 sb., o Státním
pozemkovém  úřadu a o změně některých souvisejících zákoní:í, ve zněnl pozdějšich
predpisči, v majetku  státu a v příslušnosti  hospodařit  Státního pozemkového  úřadu (dále jen
,SPU").  Jedná se o stavbu HOZ,,HMZ  Mořkov"  otevřenýi  krytý kanál v celkové  délce O,753
km,  z roku 1969, ID 4020000185-112C)í000,  ČHP 2-01-01-069.

Předmětem stavby je oprava stávajícÍ části silnice II/483  vozovky bez změny umfstění
stavby spočívající i ve výměně poškozených uličních vpustí, včetně vyčištění  zanesených, ve
výškové úpravě poklopů kanalízaa= a vodovodních  uzávěrŮ, opravě propustků,  nahrazení
poškozeného a nevyhovujícího dopravního značení, reprofilace nezpevněných krajníc,
osazení,směrových  sloupků, úpravy napojení místních komunikaď, lokální vysprávky
vozovky v místech s větŠím poŠkozením a opravě a zruŠení dvojřádku z žulových kostek.

Stavbou,,Rekonstrukce  silnice 11/483 Hodsíavice  -  Veřovíce km O,OOO - 2,350 a km 3,640
- 5,950" v k. ú. Hodslavice, Mořkov, životice u Nového Jičin a Veřovice nedojde dle
doložené  dokumentace  k dotčení HOZ.HMZ  Mořkov".

SPÚ jako příslušný hospodařit s uvedenou stavbou vodniho díla HO;? s PD pro vydáni
stavebního  povolenl  souhlasl  za těchto podmínek:

1) respektovat čSN  75 4030 Křlžení a souběhy melioračnlch zařízerií sdráhami,
pozemními  komunikacemi  a vedenímí;

2) veškeré činnosti budou provedeny v souladu s ČSN 73 60 05;

3) v pri:iběhu  následné realizace stavby na uvedeném vodrím dile HOZ zajistit jeho
funkčnost,  tj nesmí dojít ke kontamínaci  HOZ ropnými a jinýmí závadnými  látkami;

i /2

Si zni ÍaJ I # '-  íaaa í LI h'l i +li íins ' t s I D( 0.' I I í i '  č lXi l' nli : : l ll J. I ií: n 0 i ] I '. ; I i I I iit'. r: ZZ  31 2 '  l( s - . . .:í



4) realizacl  stavby nesmí doJít k mechanlckému  poškozenl  potrutí  HOZ, připadné  opravy
a poruchy na VD HOZ v prĎběhu výše uvedené stavby bude hradlt stavebník na své
náklady;

Dle nám dostupných podkladŮ se v zájmovém území stavby,,Rekonstrukce  sílnice 11/483
Hodslavlce  -  Veřovíce km 0 000 -  2,350 a km 3,840 -  5,950" v k, ú, Hodslavice, Mořkov,
životice  u Nového Jičln a 'Veřovice podrobné odvodňovací  zařlzenl (POZ) a závíahy
nenachá;ď,

UdaJe o POZ (investících do půdy za účelem zlepšení půdnf úrodnosti) jsou
neaktuallzovanými  historickýml  daty, která pořídila Zemědělská  vodohospodářská  správa
digltallzací  analogových  map 1: č 0 000, Vzhledem  k tomu, že neexistuje  evídence meríoracl
(odvodnění  a závlah) a jejch  následných  změn (zrušeni  rozšlřeni)  od doby poř]zenl  těchto
dat (zákresy  do map provedeny  v 90, letech, jeJlch následná diglta!izace proběhla přlblížně
v letech 2003-2007), nemusí proto tatq data odpovIdat skuteČnému rozsahu melioracl  na
)ednotllvých  pozemcích,  LJdaje jsou, kdigitalízací  ke stažení na Portálu farmáře

detall/MeÍÍorace.  I

V rámci celé stavby,Rekonstrukce  silnice 11/483 Hodslavice -  Veřovíce km 0 000 -  2,350
a km 3,640 -  5,950" v k. ú, Hodslaviee, Mořkov, životice  u Nového JiČín a Veř'ovice nejsou
dotčeny  žádné pozemky  v majetku čR, v příslušnosti  hospodařit  SPú.

Toto vyjádřen( )e vydáno za SPÚ, odbor vodohospodářských  staveb z lítulu vlastníka
techríické  infrastruktury  (staveb k vodohospodářským  melioraclm).

S pozdravem

(,,otísk úřednlho razltka')

Ing.  Jaroslav  Dočka)  v.r.
vedoucl  oddělenl vodohospodářských  staveb Brno
Státního  pozemkového  úřadu

2/2
51sň1 4úpn1kó  d ularl i Husí+etká 10;'411 íj1130  0n Pí«lw 3  !ljkoi  i IčO Ol !1Í2Í  {a  Dlč Cě  U tli  I I l - # 4 WlIIl  e



Městský  úřad  Nový  Jičín
Odbor  životního  prostředí

Váš  dopis  zn.:

Ze  dne:

Naše  č.j.:

Spis.  značka:

Vyřizuje:

Pracoviště:

Telefon:

Mobil:

21 .07.2022

MUNJ-71  146/2022/0ŽP-Bok

S-MUNJ-1  3788/2022/0ŽP

Ivana  Boková

Masarykovo  nám.  U1

556768265

Datum: 12.09.2022

f

Tento doklad je nedílnou součástí  roz-

SHB,  akcíová  společnost

Masná  č. p. 1493/8

702  00 0strava

Rekonstrukce  silnice  11/483 Hodslavice  - Veřovice  km  O,OOO - 2,350  a km 3,640  - 6,960

- koordinované  závazné  stanovisko

Městský úřad Nový Jičín ve smyslu % 4, odst. 2 a odst. 7 zák. č. 183/2006 Sb. o územním řízení a
stavebním  řádu (stavebni  zákon)  ve znění  pozdějších  předpisů  a na základě  žádosti  ze dne
21.07.2022  vydává

koordinované  závazné  stanovisko

pro  záměr  Rekonstrukce  silnice  11/483 Hodslavice  - Veřovice  km  O,OOO - 2,350  a km 3,640  -
6,960

na parc.  č. 83, 'l 799/3,  1 799/1  v k.ú. Hodslavice

na parc.  č. 1238/2,  1238/7,  390/13,  390/6,  1238/3,  390/14,  390/15,  1295/1,  1238/1,  1238/11,
1207/2,  1292/27,  1203/1,  1203/3,  1203/11,  1203/5,  1203/14,  1203/8,  1203/6,  1203/7,  1203/4,  1209
k.ú.  Mořkov

k dokumentaci  zpracované  firmou:  SHB,  akciová  společnost
ze dne  : 07/2022

pro účel  :

pro  žadatele:

stavební  povolení
SHB,  akciová  společnost,  Masná  č. p. 1493/8,  Ostrava

Ve věci  byl  záměr  posouzen  oprávněnými  úředními  osobami  v jednotlivých  oblastech  následovně:

Í.  Odpadové  hospodářství  (referent  veřejné  správy  Ing.  Eva  Bártková)
Městský  úřad  Nový  Jičín,  odbor  životního  prostředí  (dále  jen  "městský  úřad"),  jako  věcně  a místně
příslušný správní orgán podle fl 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 511 odst. 1 zákona č. 500/2004 sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen,,správní  řád"), % 146, odst. 3, písm. b) zákona č. 541/2020 sb., o
odpadech,  ve znění  pozdějších  předpísů  (dále  jen,,zákon  o odpadech"),  na základě  žádosti  ze dne
2aí.07.2022  sděluje,  že pro  záměr:

nová  stavba  nebo  změna  dokončené  stavby

závazné  stanovisko  z hlediska  odpadového  hospodářství  nevydává.

ADRESA

Město  Nový  Jičin

Masarykovo  nám.  1/1

741 01 Nový  Jičín

KON1a  AKTY

ISDS:  ywmb4nc

e-podateIna@novyjicin.cz
+420  556  768  222

M.NOVYJICIN.CZ

facebook.com/novyjicin

IČ0  00298212



Č.j. MuNJ-71'146/2022/OŽP-Bok

Stránka  2 z 5
Odůvodněm

Městský  úřad  vydává  závazné  stanovisko  v souladu  s !g 146  odst.  3, písm.  b) zákona  o odpadech  z
hlediska  nakládání  s odpady  nebo  vedlejšími  produkty  k terénním  úpravám  a k odstranění  stavby
podléhající  ohlášení  nebo  povolení  podle  stavebního  zákona.  Předložená  dokumentace  řeší  novou
stavbu  resp.  změnu  dokončené  stavby.

2. Ochrana  ovzduší  (referent  veřejné  správy  Mgr.  Martin  Schěnwálder)
Závazná  část  :
Městský  úřad  Nový  Jičín,  odbor  životního  prostředí,  jako  věcně  příslušný  orgán  ochrany  ovzduší
podle ustanovení fi 27 odst. I písm. f) zákona č. 201/2012 sb., o ochraně ovzduší (dále jen,,zákon
o ochraně ovzduší") a jako místně příslušný podle ustanovení 5 14 zákona č. 500/2004 sb.,správní  řád, ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen,,správní  řád")  vydává  závazné  stanovisko  ke
stavebnímu  povolení  stavby  stacionárního  zdroje  neuvedeného  v příloze  č. 2 k zákonu  o ochraně
ovzduší.  V  předmětné  stavbě  nebude  podle  předložené  dokumentace  umist'ován  nový
nevyjmenovaný  zdroj  znečišťování  ovzduší.

Odůvodněrí:

Projektová  dokumentace  neřeší  umístění  stacionárního  zdroje  znečišťování  ovzduší  -  jedná  se o
opravu  povrchu  silnice  včetně  oprav  propustků  bez  zdrojů  znečišťování  ovzduší,  proto  zdejší  úřad
závazné  stanovisko  z hlediska  ochrany  ovzduší  nevydává.

3.  Orqán  ochrany  přírody  (referent  veřejné  správy  Ing.  Hana  Schillerová)
Závazná  část:

Městský  úřad  Nový  Jičín,  odbor  životního  prostředí  jako  orgán  ochrany  přírody  věcně  a místně
příslušný podle fl 77 odst. 1 písm. j) zákona č. 114/1992 sb., o ochraně přírody a krajiny (v
platném  znění,  dále jen  ,,zákon"),  na  základě  podané  žádosti,  předložených  a doplněných
podkladových  materiálů  a po vyhodnocení  záměru  z hlediska  zájmů  ochrany  přírody  a krajiny
vydává jako dotčený orgán v souladu s 9 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 sb., o územním
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), a {S3 149 odst. 4
správního řádu ve vztahu k ochraně krajinného rázu ve smyslu ustanovení 912 odst. 2 zákona

s o u h I a s n é z á v a z n é s t a n o v i s k o.
Odůvodnění:

Na základě  konfrontace  připravovaného  záměru,  kterým  je stavba,,Rekonstrukce  silnice  11/483
Hodslavice  - Veřovice  km O,OOO - 2,350  a km 3,640  - 5,950"  na pozemcích  parc.  č. 83, 1799/3,
1799/1  v b.ú. Hodslavice,  parc.  č. 1238/2,  1238/7,  390/13,  390/6,  1238/3,  390/14,  390/15,  1295/1,
1238/1,  1238/11,  1207/2,  1292/27,  1203/1,  1203/3,  1203/11,  1203/5,  1203/14,  1203/8,  1203/6,
1203/7,  1203/4,  1209  v k.ú. Mořkov,  parc. č. 1535/29,  1535/12,  '1535/13,  1535/25,  1535/20,
1535/18,  í535/19,  1535/21,  1535/30  v k.ú. Životice  u Nového  Jičína,  s podkladovými  materiály,
které  jsou  orgánu  ochrany  přírody  pro posouzení  věci  k dispozici,  a po vyhodnocení  vlivu  záměru
na  zájmy  chráněné  citovaným  zákonem  bylo  zjištěno,  že  realizací  záměru  vsouladu
s předloženým  návrhem  bude  změněna,  nebude  však  snižena  (negativně  ovlivněna)  přírodní  a
estetická  hodnota  krajinného  rázu  jako  dochované  přírodní,  kulturní  a historické  charakteristíky
daného  místa  a oblasti,  ani nedojde  k narušení  harmonického  měřítka  a vztahů  v krajině  nebo  ke
kolizí  s kulturními  a historickými  dominantami  v území.

Nepříznivé  dotčení  dalších  zákonných  zájmů  v působnosti  zdejšího  orgánu  ochrany  přírody  (mj.
ekoIogicko-stabilizační  funkce  významných  krajinných  prvků,  obecná  druhová  ochrana  rostlin  a
živočichů  včetně  volně  žijících  ptáků,  památných  stromů,  územního  systému  ekologické  stability
krajiny  na  lokální  úrovni  a zachováni  přístupu  do  krajiny)  se  v souvislosti  se  záměrem
nepředpokládá.  Záměr  Ize  realizovat  za  předpokladu  respektování  zákonné  ochrany  dřevin
rostoucích mimo les (5 7-9 zákona a vyhláška č. 189/2013 sb., o ochraně dřevin a povolování
jejich  kácení,  ve znění  pozdějších  předpisů),  aby  nedošlo  kpoškození  nebo  zničení  dřevin
rostoucích  na dotčených  nebo  sousedících  pozemcích.  Ochrana  dřevin  rostoucích  mimo  les je
v púsobnosti  místně  příslušných  obecních  úřadů.  Projektová  dokumentace  navrhuje  zajištění
ochrany  v souladu  s podmínkami  normy  ČSN 83 906'1 Technologie  vegetačních  úprav  v krajině  -



Č.j. MUNJ-71146/2022/OŽP-Bok

Stránka  3 z 5
ochrana  stromů,  porostů  a vegetačních  ploch  při  stavebních  pracích.  V rámci  průzkumů  bylo
provedeno  dendrologické  posouzení  stromů  (červen  2022),  které  není  součástí  projektové
dokumentace  pro stavební  povolení.

Orgán  ochrany  přírody  přezkoumal  předloženou  žádost  ve smyslu  ustanoveni  zákona  o ochraně
přírody  a krajiny,  jejichž  posuzování  zdejšímu  správnímu  orgánu  přísluší,  přičemž  dospěl  k závěru,
že uskutečněním  záměru  při dodržení  zákonné  ochrany  dřevin  nebude  ohrožen  tímto  zákonem
chráněný  veřejný  zájem  (g 58 odst. 1 zákona).  Protože  nebyly  shledány  dúvody  bránicí  vydání
souhlasného  závazného  stanoviska,  Ize záměr  z hlediska  zájmů  ochrany  přírody  a krajiny
realizovat.

4.  Státní  správa  myslivosti  (referent  veřejné  správy  Mgr.  Jiří  Schindler)
Záměrem  nejsou  dotčeny  zájmy  chráněné  zák.449/2001  sb., o myslivosti.  Pozemky  nejsou

součástí  žádné  honitby.  Orgán  státní  správy  lesů  a myslivosti  není  v dané  věci  dotčeným  orgánem
státní  správy.  Jedná  se o zastavěné  území  obce.
Na základě  těchto  skutečnosti  se závazné  stanovisko  nevydává.

5.  Státní  správa  lesů  (referent  veřejné  správy  Mgr.  Jiří  Schindler)
Závazná  část:

Městský  úřad  Nový  Jičín,  odbor  životniho  prostředí,  jako  orgán  státní  správy  lesů,  věcně  a místně
příslušný podle ustanovení F3 61 odst. 1) písm. c) zákona č. 128/2000 sb., o obcích (obecní
zřizení) a podle 9 48 odst. 2 písm. c) zákona č. 289/1995 sb., o lesích a o změně a doplnění
některých zákonů, v platném znění (dále jen lesm zákon) vydává podle ustanovení 914  odst. 2lesníhozákona,souhlas  s vydáním  stavebního  povolení
pro  záměr  Rekonstrukce  silnice  11/483 Hodslavice  - Veřovice  km O,OOO - 2,350  a km 3,640  -
5,950  na parc.  č. 1238/2,  1238/7,  390/13,  390/6,  1238/3,  390/14,  390/15,  1295/1,  1238/1,  1238/11,
1207/2,  1292/27,  1203ň,  1203/3,  1203/11,  1203/5,  1203/14,  1203/8,  1203/6,  1203/7,  1203/4,  1209
k.ú.  Mořkov

Žadatelem  je SHB,  akciová  společnost,  Masná  č. p. 1493/8,  Ostrava

Odůvodnění:

Městský  úřad  Nový  Jičín,  odbor  životního  prostředí,  jako  orgán  státní  správy  lesů posoudil  žádost
o vydání  koordinovaného  závazného  stanoviska  včetně  projektové  dokumentace  z července  2022
a bylo zjištěno  že záměr  je umístěn  ve vzdálenosti  kratší  jak 50 m vzdálenosti  od lesního
pozemku.  Proto  se správní  orgán  zabýval  možným  vlivem  záměru  na les a to možnost  ovlivnění
plnění  funkcí  lesa  a ovlivnění  možností  ovlivnění  trvalého  hospodařem  vněm.
Správní  orgán  využil  k posouzení  věci předloženou  projektovou  dokumentaci,  ortofoto  snímek
z informačního  systému  městského  úřadu  s údaji  o parcelách,  územně  analytické  podklady
s vyznačením  lesních  pozemků,  ochranných  pásem  lesů  a parcel  dotčených  záměrem.
Dle PD a ortofota  bude  stavba  umístěna  cca O,5 m od lesního  pozemků  p.č.  č445  v k.ú.
Hodslavice.  Jedná  se o rekonstrukci  stávající  silnice.  Po posouzení  charakteru  a umístění  stavby
0,5 m od lesa  správní  orgán  dospěl  k závěru,  že se nepředpokládá  omezení  plnění  funkcí  lesa  ani
trvalého  hospodaření  na lesním  pozemku.  Na základě  výše  uvedených  podkladů  a posouzení,
správní  orgán  vydal  souhlasné  závazné  stanovisko.

6.  Orqán  státní  památkové  péče  (referent  veřejné  správy  Eva  Slováčková)
Závazná  část:

Městský  úřad  Nový  Jičín,  odbor  územního  plánování  a stavebního  řádu,  oddělení  stavební  úřad,
jako příslušný orgán státní památkové péče podle ustanovení F3 29 odst. 2 písm. b) zákona č.20/1987  sb.,  o státní  památkové  péči,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen ,,zákon  o státrí
památkové péči") a podle ustanovení fi IO a 911 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 sb., správní
řád, ve zněni  pozdějších  předpisú  (dále  jen ,,správní  řád")  sděluje,  že výše  uvedenou  stavbou
nebudou  dotčeny  zájmy  památkové  péče.



í  ll  l

č.3. MUNJ-71 146/2022/0ŽP-Bok
Stránka  4 z 5

Odůvodnění:

Orgán  státní  památkové  péče  není  dotčeným  orgánem,  neboť  předložený  záměr  se nenachází

v městské  památkové  rezervaci,  ani  jejím  ochranném  pásmu  a nejedná  se o práce  prováděné  na

kulturní památce.  Na základě  těchto  skutečností  nebude  závazné  stanovisko  vydáváno.

Z hlediska  zákona  o státní  památkové  péči  Ize záměr  realízovat.

7. Vodoprávní  úřad  (referent  veřejné  správy  Mgr.  Martin  Petrusek)

Závazná  část:

Městský úřad  Nový  Jičín,  odbor  životního  prostředí,  jako  věcně  a místně  příslušný  vodoprávní  úřad

podle @ 104 odst. 2 písm. c) a fi 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 sb., o vodách a o změně
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a podle 83
11 zákona  č. 500/2004  sb., správní  řád, ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen "správní  řád"),  a

podle Ffi 61 odst. 4 písm. c) zákona č. 128/2000 sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, v souladu s ustanovením 5 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. k žádosti ze dne
21.07.2022  vydává

souhlasné  závazné  stanovisko

podle e3 104 odst. 3 vodního zákona v souladu s fi 4 odst. 7 zákona č. 1 83/2006 sb., o územním
plánování  a stavebním  řádu (stavební  zákon),  ve znění  pozdějších  změn  a doplňků  (dále  jen

"stavební zákon")  k vydání  stavebního  povolení  ke stavbě:

,,Rekonstrukce  silnice  11/483 Hodslavice-Veřovice  km O,000-2,350  a km 3,640-6,960"

(mimo  část:  Propustek  v km 1,482,  propustek  v km 3,981,  propustek  v km 4,460)

umístěné  na pozemku  parc.  č. 83, 1799/3,  1799/a1 vk.ú.  Hodslavice,  parc.č.  1238/2,  1238/7,

390/13,  390/6,  1238/3,  390/14,  390/15,  1295/1,  1238/1,  1238/11,  1207/2,  1292/27,  1203/1,  1203/3,

1203/1  1, 1203/5,  1203/14,  1203/8,  1203/6,  1203/7,  1203/4,  1209  v k.ú. Mořkov,  parc.č.  1535/29,

1 535/12,  1 535/13,  1 535/25,  1 535/20,  1 535t18,  1 535/19,  1 535/21,  1 535/30  v k.ú. Zivotice  u Nového
Jičína.

Odůvodnění:

Dne 21.07.2022  podal  žadatel  na MÚ Nový  Jičín,  odbor  ŽP, žádost  o vydání  koordinovaného

závazného  stanoviska  pro účel  vydání  stavebního  povolení  k předmětné  stavbě.  K žádosti  byla

doložena  projektová  dokumentace  zpracovaná  včervenci  2022  společností  SHB,  akciová

společnost:  řešena  je  oprava  vozovky  silnice  v úseku  Hodslavice  -  Mořkov  -  Veřovice  v délce  4,66

km, včetně  výměny  některých  propustků.  Dva propustky  nepřevádějí  vodní  tok,  jeden  propustek

převádí  HOZ,  dva  propustky  převádějí  vodní  toky  (Jančův  potok  a Rakův  potok).  Dále

při rekonstrukci  propustku  přes  HOZ  dojde  jeho  vyústěním  k dotčení  koryta  vodního  toku  Jičínka,

včetně  stanového  záplavového  území  vodního  toku  Jičínka.  Proto  dojde  kdotčení  zájmů

chráněných  podle  ustanovení  q 17 odst.  1 písm.  a) a písm.  a) vodního  zákona,  podle  kterého  je

souhlas  vodoprávního  úřadu  třeba  ke stavbám,  zařízením  nebo  činnostem,  k nimž  není  třeba

povolení  podle  tohoto  zákona,  které  však  mohou  ovlivnit  vodní  poměry,  a to  ke stavbám  a

zařízením  na pozemcích,  na nichž  se nacházejí  koryta  vodních  toků,  nebo  na  pozemcích  s

takovými pozemky  sousedících,  pokud  tyto  stavby  a zařízení  ovlivní  vodní  poměry,  a ke stavbám

ve stanoveném záplavovém území, ustanovení F3 67 tím není dotčeno. Aby mohl vodoprávní úřad
posoudit žádost o vydání závazného stanoviska podle 9104 odst. 3 vodního zákona k celé stavbě,
musí být zodpovězena otázka, zda Ize vydat souhlas vodoprávního úřadu podle fi 17 odst. 1 písm.
a) a písm. c) vodního zákona k části stavby: Propustek v km 1482  na parc.č.  390/6,  390/13,
390/14,  390/15,  1238/2  a 1238/3  v k.ú. Mořkov  (propustek  přes  Jančův  potok  IDVT  10217568),

propustek  v km 3,981  na parc.č.  1207/2,  1292/27  v k.ú. Mořkov  a parc.č.  1535/25,  1535/29  v k.ú.

Životice u Nového  Jičína  (propustek  přes HOZ  zasahující  do koryta  vodního  toku  Jičínka  a do

stanoveného  záplavového  území  vodního  toku  Jičínka),  propustek  v km 4,460  na parc.č.  1207/2,

1209  v k.ú. Mořkov  a parc.č.  1535/30  v k.ú. Životice  u Nového  Jičína  (propustek  přes  Rakův  potok

IDVT  10209065).  Vodoprávní  úřad proto  žadatele  vyzval  kodstranění  nedostatků  žádosti  dne

22.07.2022  pod č.j. MUNJ-71725/2022/OŽP-Pk  ve Ihůtě  do31.08.2022.  Před uběhnutím  Ihůty

požádal  žadatel  o prodlouženi  Ihůty  do 30.09.2022,  vodoprávrí  úřad žadateli  vyhověl  a dne



2
Č.j.  MUNJ-71  146/2022/0ŽP-Bok

Stránka  5 z 5
Nedostatky  byly  odstraněny  dne25.08.2022  pod č.j. MUNJ-86463/2022/OŽP-Pk  Ihůtu  prodloužil.

07.09.2022.

Posouzení  vodoprávního  úřadu:
Vodoprávní  úřad  přezkoumal  předloženou  žádost  z hledisek  uvedených  v ustanoveních  vodního
zákona  a zjistil,  že  jejím  uskutečněním  nebudou  ohroženy  vodohospodářské  zájmy.
Při přezkoumání  žádosti  a na základě  shromážděných  právně  významných  skutečností  nebyly
shledány  důvody  bránící  vydání  souhlasného  závazného  stanoviska  k umístění  stavby  vodního
díla.

Vodoprávní úřad po posouzení žádosti podle @ 23a vodního zákona dospěl k závěru, že realizací
předmětného  záměru  nedojde  ke zhoršení  stavu  vodního  útvaru  povrchových  vod  Jičínka
od pramene  po tok Zrzávka  včetně  H0D0070.  Vzhledem  k charakteru,  rozsahu  a lokalizaci
předmětného  záměru  Ize předpokládat,  že  jeho  realizací  nedojde  ke zhoršení  stavu  vodního  útvaru
a nebude  mít  za následek  nedosažení  dobrého  stavu  vod.

Částí stavby,,Rekonstrukce  silnice  11/483 Hodslavice-Veřovice  km O,000-2,350  a km 3,640-5,950"
-  Propustek  v km 1,482,  propustek  v km 3,981,  propustek  v km 4,460  na parc.  č. 390/6,
390/13,  390/14,  390/15,  1207/2,  1209,  1238/2,  1238/3,  1292/27  v katastrálním  území  Mořkov,
parc.  č. 1 535/25,  1 535/29,  1 535/30  v katastrálním  území  Životice  u Nového  Jičína  dojde  k dotčení
vodohospodářských  zájmů chráněných podle 5 17 vodního zákona - stavba se zde nachází na
pozemcích,  na kterých  se nacházejí  koryta  vodních  toků  (Jančův  potok,  Jičínka,  Rakův  potok),  a
může  ovlivnit  vodní  poměry,  a stavba  dále  zasahuje  do stanoveného  záplavového  území  vodního
toku Jičínka. Proto dojde k dotčení zájmů chráněných podle fi 17 odst. 1 písm. a) a písm. c)
vodniho  zákona  a tato  část  stavby  vyžaduje  souhlas  vodoprávního  úřadu.  Souhlas  vodoprávního
úřad  byl  vydán  samostatným  závazným  stanoviskem  dne  09.09.2022  pod  č.j.  MUNJ-
92904/2022/0ŽP-Pk  sp.zn.  OŽP/1  8439/2022-Pk.

Poučent

Závazné stanovisko je dle Ffi 149 zákona č. 500/2004 sb., správní řád, úkon učiněný
dotčeným  správním  orgánem  na základě  zákona,  jehož  obsah  je závazný  pro výrokovou  část
rozhodnutí  správního  orgánu.  Závazné  stanovisko  Ize  přezkoumat  v odvolaďm  řízení  proti
rozhodnutí,  které  bude  tímto  závazným  stanoviskem  podmíněno.  Jestliže  odvolání  směřuje  proti
obsahu  závazného  stanoviska,  vyžádá  odvolací  správní  orgán  potvrzení  nebo  změnu  závazného
stanoviska  od správního  orgánu  nadřízeného  správnímu  orgánu  příslušnému  k vydání  závazného
stanoviska.

Ing. Eva  Bártková

vedoucí  odboru  životního  prostředí



aF'l - í : 'r-  'l  oii :  č l  Íl  I :.) l-'l  'l

l'ento dí-íklad )e nedíinori součástí  roz-

3hoínutí %!,s5524%o1,úřadu Nový Jičín,

ane

dopravní  inspektorát

a

č. 3. KRPT-172602-2/ČJ-2022-070406 Nový  Jičín  16. srpna

Počet  listú:  1

SHB  a. s.

Masná  1493/8

702  22 0STRAV  A

Vyjádření  k PD ,,Rekonstrukce  silnice  11/483 Hodslavice

a km 3,640  -  6,960"  -  pro  ohlášem  stavby.

Veřovice  km O,OOO - 2,360

Policie  České  republiky,  Krajské  ředitelství  policie  Moravskoslezského  kraje,  Dopravní

inspektorát  v Novém  Jičíně  jako  orgán  státní  správy  na úseku  bezpečnosti  a plynulosti

provozu na pozemních komunikacích, ve smyslu @ 16 odst. 2 písm. b) zákona 0 pozemních
komunikacích  č. 13/1997  sb., (dále  jen,,zákon  o pozemních  komunikacích"),  po prostudování

předložené  dokumentace,

nemá  námitek

z hlediska  svých  sledovaných  zájmů  k výše  uvedenému  záměru.

*  K PD uvádíme  následující:  záchytný  systém  bude v souladu  s příslušnými  ČSN,
včetně  daných  příslušných  TP a vzorovými  listy.  V aktivní  zóně  záchytného  systému

nebudou  pevné  překážky.

Ve  smyslu  fg 77 odst.  2 písm.  b) zák.  č. 361/2000  sb., o provozu  na pozemních  komunikacích

a o změnách  některých  zákonú  (dále  jen  ,,zákon  o silničním  provozu")  souhlasíme

s umístěním  dopravního  značení  v dané  lokalitě,  při splnění  níže  uvedených  podmínek:

*  Požadujeme  provést  rekognoskaci  úseku  rekonstrukce  a navrhnout  úpravu  stávajícího

svislého  dopravního  značení  (dále  jen ,SDZ"),  jelíkož  máme  za to, že všechny

napojení  místních  komunikací,  popř.  účelových  komunikací  na silnici  11/483 nejsou

řešeny  (např.  sítuace  dopravního  značení  C.4.4  - u domu  č. p. 365 není  rozlišeno

napojení  komunikace,  zda  MK popř.  ÚK -  dle zařazení  bude  uzpůsobeno  dopravní

značení).

*  Délky  VDZ  V2b  a návaznosti  na Vla  v rámci  výškového  vedení  komunikace  budou

vyznačeny  na základě  rozhledových  poměrů.

*  VDZ  V1a,  které  bude  v místě  vyústění  místní  komunikace,  bude  nahrazeno  VDZ  V2b.

Tyto  zásady  vycházejí  z TP  169.

*  VDZ  V7b  je řešeno  ve vyhlášce  č. 294/2015  sb., ale není  nijak  definováno,  jak

bezpečně  v souladu  s příslušnými  právními  předpisy  místo  pro přecházení  řešít,  proto

požadujeme,  aby  bylo upuštěno  od realizace  VDZ  V7b.  Nedoporučujeme  umístění

VDZ  V7b,  jelikož  toto  Ize zaměnit  s VDZ  V8a  (přejezd  pro  cyklisty).  Vzhledem  k blízké

cyklostezce  může  být umístění  VDZ  V7b  zavádějící  a z pohledu  řidiče  není  znatelné,

kdy  práva  a povinnosti  chodců  a cyklistů  jsou  rozdílná.

Svatopluka  Čecha  č. 9

74í  01 Nový  Jičin

Tel.: +420  974 735 257,  258

ID DS: n5hai7v

Email:  epodateIna.poIicie@pcr.cz



*  Požadujme  umístění  DZ Z1le/f  vmístech,  kde hrozí  riziko  vzniku  námrazy  (např.

mosty).

Dopravní  značení  musí  být provedeno  podle  normy  ČSN 12899-1  a ČSN  018020,  zákona

o silničním  provozu,  v souladu  s vyhláškou  č. 294/2015  sb.,  včetně  novel,  kterou  se provádějí

pravidla  provozu  na pozemních  komunikacích  a umístěno  dle  Zásad  pro  dopravní  značení  na

pozemních  komunikacích  ll. Vydání  TP 65, vydaných  Mínísterstvem  dopravy  a spojů  České

republiky  pod č. j. 532/2013-120-STSP/1  ze dne  31. července  2013  s účinností  od 1. srpna

2013  a zásad  pro vodorovné  dopravní  značení  na  pozemních  komunikacích  TP  133

schválených  Minísterstvem  dopravy  a spojú  české  republiky  pod č. j. 538/2013-120-STSP/1

ze dne  3"1. 7. 2013  s účinností  od 1. 8. 2013.

K umístění  dopravního  značení  je nutné  stanovení,  které  vydává  příslušný  silniční  správní

úřad.

K přechodnému  dopravnímu  značení  uvádíme:

@ Jelikož nám není znám přesný termín realizace stavby, k návrhu se dle 9 77 odst. 2
písm.  b) zákona  o silničním  provozu,  vyjadřovat  nebudeme.

*  K návrhu  uvádíme,  že postupné  snížení  rychlostí  ve vámi  předložených  pracovních

schématech  budou  v lichých  číslech.

*  Zhotovitel  stavby,  v dostatečném  předstihu  před  zahájením  stavebních  prací,  požádá

zdejší  pracoviště  o vyjádření  k umístění  přechodné  úpravy  silničního  provozu  na

komunikaci.

*  Toto  stanovísko  bude  přílohou  žádosti.

V případě  další  komunikace  s PČR DI Nový  Jíčín,  vždy  uvádějte  naše  výše  uvedené  Č. j.

Zpracovala:  por.  Mgr.  žaneta  Stanovská,  komisař

npor.  Bc.  Filip  GREGOR

vedoucí  Dopravního  inspektorátu

npor.  Bc. Filip Gregor
16  08  202215:0;!  13

Digilálnš  podepsal

npor  Bc Filip  Gíegoí

poíicie  ČESKÉ  qepuau+íy


